



شیوه نامه برگزاری هفتمین دوره المپیاد ریاضی نوجوانان ایران



■ شرکت آموزشی، فرهنگی و انتشاراتی مبتکران برای هفتمین سال متوالی المپیاد ریاضی نوجوانان ایران را برگزار می کند.

شرکت کنندگان

۰۱

این المپیاد در پایه های ششم، هفتم، هشتم و نهم برگزار می شود. در هر پایه تحصیلی به تفکیک آن پایه، آزمون طراحی شده و هر نفر با دانش آموزان هم پایه خود رقابت خواهد کرد.

شرط ورود به آزمون

۰۲

دانش آموزان ممتاز در درس ریاضی می توانند در این المپیاد ثبت نام کنند. برای شرکت در این آزمون تکمیل فرم ثبت نام، ارایه یک قطعه عکس و پرداخت هزینه ثبت نام **(به مبلغ ۱۶۰۰۰ تومان)** ضروری است.

مراحل المپیاد و شرایط ورود به هر مرحله

۰۳

این المپیاد در سه مرحله و به صورت هماهنگ کشوری برگزار می شود. مرحله اول این المپیاد **۲۹ بهمن ۱۳۹۵** در سراسر کشور در سطح واحدهای آموزشی، مرحله دوم **۸ اردیبهشت ماه ۹۶** در سراسر کشور در سطح استان و مرحله سوم آن **نیمه دوم تیر ماه ۹۶** در

تهران در سطح کشور برگزار می گردد.

تبصره ۱: پذیرفته شدگان مرحله اول برای شرکت در آزمون مرحله دوم نیز مبلغ ۱۶۰۰۰ تومان پرداخت خواهند کرد.

شرایط ورود به مرحله دوم

کسانی که رتبه آن ها **۲۰٪** کل شرکت کنندگان آن استان در پایه باشد، به شرط کسب حداقل **۵۰٪** نمره از مرحله اول به مرحله دوم صعود خواهند کرد. تبصره: در صورتی که مدارس در هر پایه بیش از **۱۰** نفر شرکت کننده (حداقل **۱۰** نفر حاضر در جلسه آزمون مرحله اول) داشته باشد و هیچ کدام از نفرات امتیاز لازم جهت ورود به مرحله دوم را نداشته باشند - جهت ایجاد امکان مضاعف برای دانش آموزان آن مرکز - رتبه اول دانش آموزان هر پایه آن ها به مرحله دوم راه خواهد یافت.

شرایط ورود به مرحله سوم

رتبه های **۱ تا ۱۰** کشوری در هر پایه برای شرکت در مرحله سوم به تهران دعوت می شوند. چنانچه در حوزه هر استان داوطلبان شرایط صعود به مرحله سوم را نداشته باشند، رتبه اول استان در هر پایه به شرط کسب حداقل **۴۵٪** نمره از مرحله دوم به مرحله سوم - جهت ایجاد امکان مضاعف - صعود خواهند کرد. * رنگ مدال های صعود کنندگان به مرحله سوم پس از برگزاری آزمون آن مرحله به شرح زیر تعیین خواهد شد: رتبه **۱ تا ۱۰** مدال طلا و سایر رتبه ها مدال نقره را کسب می کنند.

پرسش‌های آزمون

۵۴

* **پرسش‌های آزمون مرحله اول** شامل ۲۴ پرسش ۵ گزینه‌ای خواهد بود. که هر پرسش ۳ نمره و هر پاسخ نادرست ۱ نمره منفی خواهد داشت. به این ترتیب این مرحله از آزمون ۷۲ نمره خواهد داشت.

* **پرسش‌های آزمون مرحله دوم** شامل ۳۰ پرسش ۵ گزینه‌ای خواهد بود. که هر پرسش ۳ نمره و هر پاسخ نادرست ۱ نمره منفی خواهد داشت. به این ترتیب این مرحله از آزمون ۹۰ نمره خواهد داشت.

* **پرسش‌های آزمون مرحله سوم** شامل ۱۵ پرسش ۵ گزینه‌ای و ۲ پرسش تشریحی خواهد بود که هر پرسش ۵ گزینه‌ای ۴ نمره و هر پاسخ نادرست ۱ نمره منفی خواهد داشت و هر پرسش تشریحی ۱۰ نمره که مجموعاً ۸۰ نمره خواهد داشت.

مدت زمان پاسخ‌گویی آزمون در هر سه مرحله المپیاد ۱۲۰ دقیقه (۲ ساعت) خواهد بود.

تیمبره: تعدادی از پرسش‌ها در مرحله اول با توجه به محتوای کتاب‌های ریاضی پایه مربوطه؛ و نمونه سوالات شش دوره گذشته المپیاد ریاضی نوجوانان ایران طراحی خواهد شد.

برگزیدگان المپیاد و جوایز آن‌ها

۵۵

الف) پس از اعلام نتیجه مرحله دوم توزیع مدال‌ها به شرح زیر است:

۱۰ نفر اول هر پایه تحصیلی برای تعیین رنگ مدال به مرحله سوم صعود می‌کنند، ۲۰ نفر دوم (رتبه ۱۱ تا ۳۰) مدال نقره، ۳۰ نفر سوم (رتبه ۳۱ تا ۶۰) مدال برنز دریافت خواهند کرد. رتبه‌های مساوی به تعداد تکرار شده، شمارش خواهند شد.

ب) نفرات اول تا سوم از رقابت مرحله سوم در هر پایه به عنوان برگزیده کشوری محسوب خواهند شد که علاوه بر مدال و لوح تقدیر، تندیس، و جایزه ی نفیس (نوع جایزه متعاقباً اعلام می‌گردد) و سایر رتبه‌های مرحله سوم نیز مدال، لوح تقدیر و تندیس هفتمین جشنواره المپیاد و جایزه دریافت خواهند کرد.

ج) سایر مدال‌آوران نقره و برنز از مرحله دوم، علاوه بر مدال، لوح تقدیر نیز دریافت خواهند کرد.

د) انتشارات مبتکران به پاس توجه و پیگیری امور مربوط به المپیاد ریاضی نوجوانان ایران به ۵ نفر از مدیران مدارس شرکت‌کننده (تهران و شهرستان) که بیشترین مدال آوران المپیاد را دارا باشند، جوایزی اهدا خواهد کرد.

هـ) از والدین دانش‌آموزان ممتازی که فرزندان آن‌ها در ۲ سال متوالی رتبه ۱ تا ۳ کشوری را کسب کرده‌اند نیز با اهدا جوایزی تقدیر به عمل خواهد آمد.

جوایز این افراد در جشنواره «هفتمین دوره المپیاد ریاضی نوجوانان ایران» که توسط موسسه فرهنگی آموزشی انتشاراتی مبتکران در تهران برگزار خواهد شد، اهدا می‌گردد.

مهلت و نحوه ثبت نام

۵۶

مدارس و دانش‌آموزان داوطلب جهت ثبت نام می‌توانند تا پایان دی ماه ۹۵، با ارائه یک قطعه عکس ۳×۴ رنگی (پشت نویسی شده) و مبلغ ۱۶۰۰۰ تومان به دفاتر نمایندگی مبتکران در سراسر کشور مراجعه نمایند.

بدیهی است ثبت نام مرحله اول فقط با پرداخت وجه یک مرحله (۱۶۰۰۰ تومان) انجام خواهد شد و از پرداخت وجه اضافی برای مراحل بعدی در این مرحله خودداری گردد.

دبیرخانه المپیاد ریاضی نوجوانان ایران - مبتکران: ۴-۶۱۰۹۴۲۰۱
واحد امور نمایندگی‌ها و ارتباط با مدارس مبتکران: ۲۰-۶۱۰۹۴۸۰۰